
Stellenplan 2014 Anlage 3
Samtgemeinde Oderwald

Teil A: Beamtinnen und Beamte (Muster zu § 5)
Lfd.Nr. Laufbahngruppen und Bes.-Gr. Zahl der Stellen im Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen

Amtsbezeichnungen Haushaltsjahr 2014 insgesamt davon am 30.06.2013
insgesamt tatsächlich besetzt nicht

mit mit besetzt
Beamtinnen/ Arbeitnehmerinnen/
Beamten Arbeitnehmer

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I.  Verwaltung der Kommune
Beamte auf Zeit

1 Samtgemeindebürgermeister A 15 1 1 1 - - DA € 1656,60/Jahr

insgesamt 1 1 1 0 0



Übersicht zum Stellenplan

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung
I. Beamtinnen und Beamte
Produkt Teilhaushalte, Produktbereiche, Beamte auf Zeit Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1 Erläuterungen
Nr. Organisationseinheiten B 6 B 4 B 3 A 16 A 15 A 14 A 13 A 131 A 12 .. A 9mZ A 9 .. ..
11110 Gemeindeorgane 0,5
11120 Innere Verw.-Angelegenheiten 0,5



Stellenplan Samtgemeinde Oderwald
Teil B: Beschäftigte
Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgelt- Zahl der Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen

gruppe, Stellen im insgesamt davon am 30.06.2013
Sondertarif Haushalts- tatsächlich nicht

jahr 2014 besetzt besetzt
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Leiter Finanzverwaltung 14 1 1 1 KU ab 01.11.2014, DA € 1.104,36/Jahr
2 Leiter Bauamt 11 1 1 1 Kostenerst. EB (50%)
3 Leiter Ordnungsamt 11 1 1 1
4 Kassenleiterin 9 1 1 1
5 Sachbearb. Bauwesen 9 1 1 0 1 künftig Techniker -Stellenausschr. 2014
6 Sachbearb. Finanzverw. 9 1 1 1 25 Std./Woche Kostenerst. EB (20%)
7 Sachbearb. Steuern 9 1 1 1 Zulage
8 Sachbearb. Innere Angelegenh. 9 1 1 1
9 Sachbearb. Steuern 9 1 1 1 20 Std./Woche
10 Sachbearb. Innere Angelegenh. 9 1 1 1 z.Z. 25 Std./W
11 Standesbeamtin 9 1 1 1
12 Sachbearb. Bauwesen 8 1 1 1 25 Std/Woche
13 Sachbearb. Bauwesen 8 1 1 1 Kostenerst. EB (25%)
14 Sachbearb. Bauwesen 8 1 1 1
15 Sachbearb. Melde- u. Passabt. 8 1 1 1
16 Sachbearb. Schulabteilung 8 1 0 0 Höhergr. bish Nr. 17; 30 Std/W.
16 Sachbearb Bauwesen 6 1 1 1
17 Sachbearb. Schulabteilung 6 0 1 1 30 Std. / Woche
18 Sachbearb. Sozialabteilung 6 1 1 1 20 Std. / Woche
19 Buchhalterin 6 1 1 1 30 Std. / Woche, Kostenerst. EB (20%)
20 Klärwärter 6 1 1 1 Kostenerst. EB (100%)
21 Vorarbeiter 6 1 1 1 Kostenerst. EB (100%)
22 Sachbearb. Melde- u. Passabt. 6 1 1 1 20 Std. / Woche
23 Sachbearb. Ordnungsabteilung 6 1 1 1 19,25 Std. / Woche
24 Sachbearb. Innere Angelegenh. 5 1 1 1
25 Schulsekretärin 5 2 2 2 20 Std./Woche je GS
26 Arbeiter 4 1 1 0 1
27 Schulhausmeister 2 1 1 1
28 Raumpflegerinnen 2 6 6 6 1 Verw., 4 GS Börßum, 1 GS Cramme
29 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Schulküche 25 Std./W.
30 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Schulküche 25 Std./W.



31 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Essenausgabe Cramme 7 Std/W.
32 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Essenausgabe Cramme 7 Std/W.
33 Arbeiter (ABM) 2 10 10 1 9

insgesamt 48 48 33 15

Anhang: Dienstkräfte in der Ausbildung und informatorisch beschäftigte Kräfte

Lfd. Nr. Bezeichnung Art des Entgeltes vorgesehen im beschäftigt im Vorjahr Erläuterungen
Haushaltsjahr 2013 am 01.10.2012

1 2 3 4 5 6
1 Schulhausmeister freie Vereinb. 1 1 nach Bedarf



Stellenplan Samtgemeinde Oderwald
Teil B: Beschäftigte
Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgelt- Zahl der Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen

gruppe, Stellen im insgesamt davon am 30.06.2013
Sondertarif Haushalts- tatsächlich nicht

jahr 2014 besetzt besetzt
1 2 3 Name 4 5 6 7 8

1 Leiter Finanzverwaltung 14 Kosel 1 1 1 KU ab 01.11.2014, DA € 1.104,36/Jahr
2 Leiter Bauamt 11 Biehl 1 1 1 Kostenerst. EB (50%)
3 Leiter Ordnungsamt 11 Hasselmann 1 1 1
4 Kassenleiterin 9 Böhm 1 1 1
5 Sachbearb. Bauwesen 9 unbesetzt 1 1 0 1 künftig Techniker -Stellenausschr. 2014
6 Sachbearb. Finanzverw. 9 Löhr 1 1 1 25 Std./Woche Kostenerst. EB (20%)
7 Sachbearb. Steuern 9 Diekmann 1 1 1 Zulage
8 Sachbearb. Innere Angelegenh. 9 Jerchel 1 1 1
9 Sachbearb. Steuern 9 Fricke 1 1 1 20 Std./Woche

10 Sachbearb. Innere Angelegenh. 9 Naue 1 1 1 z.Z. 25 Std./W
11 Standesbeamtin 9 Lohmann 1 1 1
12 Sachbearb. Bauwesen 8 Romaker-P. 1 1 1 25 Std/Woche
13 Sachbearb. Bauwesen 8 Gabriel 1 1 1 Kostenerst. EB (25%)
14 Sachbearb. Bauwesen 8 Scholtysik 1 1 1
15 Sachbearb. Melde- u. Passabt. 8 Weber 1 1 1
16 Sachbearb. Schulabteilung 8 Hannig 1 0 0 Höhergr. bish Nr. 17; 30 Std/W.
16 Sachbearb Bauwesen 6 Inan/Schrank 1 1 1 25 Std/W ab 15.2.14
17 Sachbearb. Schulabteilung 6 alt 0 1 1 30 Std. / Woche
18 Sachbearb. Sozialabteilung 6 Rosenau 1 1 1 20 Std. / Woche
19 Buchhalterin 6 Mühe 1 1 1 30 Std. / Woche, Kostenerst. EB (20%)
20 Klärwärter 6 Riesland 1 1 1 Kostenerst. EB (100%)
21 Vorarbeiter 6 Ziegenbein 1 1 1 Kostenerst. EB (100%)
22 Sachbearb. Melde- u. Passabt. 6 Wiegmann 1 1 1 20 Std. / Woche
23 Sachbearb. Ordnungsabteilung 6 Molau 1 1 1 19,25 Std. / Woche
24 Sachbearb. Innere Angelegenh. 5 Selle 1 1 1
25 Schulsekretärin 5 2 2 2 20 Std./Woche je GS
26 Arbeiter 4 unbesetzt 1 1 0 1
27 Schulhausmeister 2 1 1 1
28 Raumpflegerinnen 2 6 6 6 1 Verw., 4 GS Börßum, 1 GS Cramme
29 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Schulküche 25 Std./W.
30 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Schulküche 25 Std./W.
31 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Essenausgabe Cramme 7 Std/W.
32 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Essenausgabe Cramme 7 Std/W.
33 Arbeiter (ABM) 2 10 10 1 9

insgesamt 48 48 33 15



Anhang: Dienstkräfte in der Ausbildung und informatorisch beschäftigte Kräfte

Lfd. Nr. Bezeichnung Art des Entgeltes vorgesehen im beschäftigt im Vorjahr Erläuterungen
Haushaltsjahr 2013 am 01.10.2012

1 2 3 4 5 6
1 Schulhausmeister freie Vereinb. 1 1 nach Bedarf



Stellenplan Samtgemeinde Oderwald
Teil B: Beschäftigte
Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgelt- Zahl der Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen

gruppe, Stellen im insgesamt davon am 30.06.2012
Sondertarif Haushalts- tatsächlich nicht

jahr 2013 besetzt besetzt
1 2 3 Name 4 5 6 7 8

1 Leiter Finanzverwaltung 14 Kosel 1 1 1 KU ab 01.11.2014, DA € 1.104,36/Jahr
2 Leiter Bauamt 11 Biehl 1 1 1 Kostenerst. EB (50%)
3 Leiter Ordnungsamt 11 Hasselmann 1 1 1
4 Kassenleiterin 9 Böhm 1 1 1
5 Sachbearb. Bauwesen 9 unbesetzt 1 1 0 1 Z. Z. nicht besetzt
6 Sachbearb. Finanzverw. 9 Löhr 1 1 1 25 Std./Woche Kostenerst. EB (20%)
7 Sachbearb. Steuern 9 Diekmann 1 1 1 Zulage
8 Sachbearb. Innere Angelegenh. 9 Jerchel 1 1 1
9 Sachbearb. Steuern 9 Fricke 1 1 1 20 Std./Woche

10 Sachbearb. Innere Angelegenh. 9 Naue 1 1 1 z.Z. 25 Std./W
11 Standesbeamtin 9 Lohmann 1 1 1 IKZ Samtgem. Asse
12 Sachbearb. Bauwesen 8 Romaker-P. 1 1 1 25 Std/Woche
13 Sachbearb. Bauwesen 8 Gabriel 1 1 1 Kostenerst. EB (25%)
14 Sachbearb. Bauwesen 7 Scholtysik 1 1 1 20 Std./Woche
15 Sachbearb Bauwesen 6 Schrank 1 1 1
16 Sachbearb. Schulabteilung 6 Hannig 1 1 1 30 Std. / Woche
17 Sachbearb. Sozialabteilung 6 Rosenau 1 1 1 20 Std. / Woche
18 Buchhalterin 6 Mühe 1 1 1 30 Std. / Woche, Kostenerst. EB (20%)
19 Klärwärter 6 Riesland 1 1 1 Kostenerst. EB (100%)
20 Vorarbeiter 6 Ziegenbein 1 1 1 Kostenerst. EB (50%)
21 Sachbearb. Melde- u. Passabt. 6 Wiegmann 1 1 1 20 Std. / Woche
22 Sachbearb. Melde- u. Passabt. 6 Weber 1 1 1
23 Sachbearb. Ordnungsabteilung 6 Molau 1 1 1 19,25 Std. / Woche
24 Sachbearb. Innere Angelegenh. 5 Grziwotz 1 1 1 z. Z. 20 Std./Woche
25 Schulsekretärin 5 2 2 2 20 Std./Woche je GS
26 Arbeiter 4 unbesetzt 1 1 0 1 Kostenerst. EB (100%)
27 Schulhausmeister 2 1 1 1
28 Raumpflegerinnen 2 6 6 6 1 Verw., 4 GS Börßum, 1 GS Cramme
29 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Schulküche 25 Std./W.
30 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Schulküche 25 Std./W.
31 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Essenausgabe Cramme 7 Std/W.



32 Küchenhilfe 1 1 1 0 1 Essenausgabe Cramme 7 Std/W.
33 Arbeiter (ABM) 2 10 10 1 9

insgesamt 48 48 33 15

Anhang: Dienstkräfte in der Ausbildung und informatorisch beschäftigte Kräfte

Lfd. Nr. Bezeichnung Art des Entgeltes vorgesehen im beschäftigt im Vorjahr Erläuterungen
Haushaltsjahr 2012 am 01.10.2011

1 2 3 4 5 6
1 Schulhausmeister freie Vereinb. 1 1 nach Bedarf



Übersicht zum Stellenplan

Teil B: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung
II. Beschäftigte TVöD  (ohne ABM)
Produkt Teilhaushalte, Produktbereiche, Entgeltgruppen TVöD Erläuterungen
Nr. Organisationseinheiten 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Gesamt
11110 Gemeindeorgane 0,5 0,5
11120 Innere Verw.-Angelegenheiten 1,4 0,5 1 2,9
11130 Finanzverwaltung 0,7 3,7 1,3 5,7
11160 EDV 0,2 0,2
11170 Liegenschaften, Mietobjekte 0,3 0,3
12110 Wahlen 0
12210 Ordnungswesen 0,7 2,5 3,2
12250 Standesamt 0,1 1 0,3 1,4
12610 Feuerwehr 0,2 0,4 0,2 0,8
21110 Grundschulen 0,8 2 6 4 12,8
31190 Sozialverwaltung 0,6 0,6
31510 Seniorenwesen 0,1 0,1
36250 Jugendwesen 0,1 0,1
36510 Kindertagesstätten 0,6 0,6
41410 Seuchenwesen 0,1 0,1
51110 Bauverwaltung 0,8 1 1,6 0,8 3 1 8,2
54520 Straßenreinigung/-winterdienst 0,2 0,2
55210 Gewässer / Gräben 0
55310 Bestattungswesen 0
57320 Wirtschaftl. Unternehmen 0
61110 Steuer, allgem. Zuweisungen… 0,2 0,2
61210 Sonstige allgem. Finanzwirtsch. 0,1 0,1

Gesamt 1 0 0 2 0 8 2 1 9 3 0 0 8 4 38
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